sua) familiari, evocando intelleximus, nos mox in eum iturum consensimus. Et, quamvis ille doctor, propter suum senium et longissimum iter, ire diu recusaverit, nos tamen incolumitatem Illustrissime Dominationis Vestre corporalem ex animo desiderantes, una cum dictis destinatis, apud ipsum doctorem tantum effecimus, quod eum Illustrissimam Vestram Dominationem accedere commovimus. Integerrima mente optamus eum Vestre Illustrissime Dominationi pro desiderio consulturum; libentissime enim semper facimus quod Vestre Illustrissime Dominationi gloriam et desiderium aucturum sentimus. Nec tacere coram Illustrissima Dominatione Vestra possumus de exactissima et vigilantissima opera et diligencia in his negotiis nomine Illustrissime Dominationis Vestre in civitate nostra gestis per predictos Udalicum et Anthonium adhibita. Datum die Sabati, 27 *(sic)* mensis Februarii, anno, etc. *(sic)* secundo ¹⁾.

(*Ibid.*, f^o 231—31 v^o).

1507.

Aus einem anderen Anschlag wider die Thürckhen ²⁾.

1507 Polonus Sigismundus ³⁾ eandem exactionem toti regno imposuit pro bello contra Tartaros, Moskovitas et Walachos ⁴⁾: rustici iugeratim solverent grossos XII, cives solitam semialteram exactionem, nobiles et alii redditus habentes quartam partem censuum dederunt, spirituales contributiones vetusto more persolverunt, episcopi decimæ octavam partem. . . .

(Munch., *Allgemeines Archiv, Türken-Hilff de anno 1446 bis 1518*, f^o 3).

¹⁾ Asupra doctorilor italieni ai lui Ștefan-cel-Mare v. Hurmuzaki, VIII, 36 și urm. Matei «Murianus» ie Matei de Murano (lingă Veneția).

²⁾ Din timpul împăratului-rege Sigismund (+ 1437). Bucata reprodușă aici ie adausă la proiect.

³⁾ Regele Poloniî (1506—48).

⁴⁾ V. Xenopol, II, 506 și urm.; Hurmuzaki, II², 557.

APENDICE.

1260.

Epistola missa Adriano pape per Octokarum, regem Boemie.

Gravis belli, quod adversus Balam et natum eius, Stephanum, Ungarorum reges illustres et Danielelem, regem Russie et filios eius et ceteros Ruthenos ac Tartaros, qui eidem in auxilium venerant, et Boleslaum, etc. et innumerabilem multitudinem inhumanorum hominum, Comannorum, Ungarorum et diversorum Sclavorum, Sicularum quoque et *Balachorum*, *Bezzermimorum*, *Hismahelitarum*, scismaticorum eciam, ut pote Grecorum, Bulgarorum, Rassiensium et Bosnensium hereticorum, auctore Deo, gessimus ¹⁾. . . .

(Viena, Arhivele Imperiale, *Registraturbücher*, D, f^o 166 V^o).

28 Septembre 1396.

Povestire asupra luptei de la Nicopol.

Anno domini 1394^o (*sic*).

Cum Beisaites, Turcorum imperator, igne et ferro fines Pannonie Inferiori adiacentes popularetur, Sigismundus, Romanorum imperator, contractis undique viribus, hostem [a] finibus suis arcere statuit. ac, cum ingenti agmine, sexaginta scilicet milibus equitum delectorum, apud Ferream Portam, que Hungariam a Vulgaria secernit, Danubium transmittit et civitatem precipuam in Vulgaria, vocatam Pudena ²⁾, ditioni sue reparat